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Warszawa, 10 lipca 2006 
 

Protokół z Zebrania Zarządu Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego  
z dnia 28 czerwca 2006 

 
 
Obecni na Zebraniu byli: 

1. Beata CięŜka 
2. Renata Sobolewska 
3. Katarzyna Ekiert 
4. Wioletta Kozak 
5. Barbara Przybylska 
6. Justyna Ratajczak 
7. Agnieszka Rudolf 
8. Tomasz Majewski 
9. Marian Anasz 
10. Krzysztof Choromański 

 
Podczas Zebrania dokonano rozdziału funkcji w Zarządzie. Na stanowisko wiceprezesa PTE 
zaproponowano: 
Justynę Ratajczak – zgodziła się 
Tomasza Majewskiego – zgodził się  
 
Na stanowisko skarbnika zaproponowano: 
Agnieszkę Rudolf – zgodziła się 
 
Na sekretarza zaproponowano: 
Katarzynę Ekiert – nie zgodziła się, tłumacząc, Ŝe z Ŝalem musi odmówić, poniewaŜ przez 
najbliŜsze dwa lata nie będzie jej w Polsce, co sprawi, Ŝe nie będzie mogła w takim zakresie 
jak dotychczas spełniać swojej funkcji. 
Krzysztofa Choromańskiego – zgodził się 
 
Odbyło się głosowanie za przyjęciem podziału funkcji pomiędzy kandydujące osoby. Podział 
funkcji w Zarządzie został przyjęty jednogłośnie. Skład Zarządu wygląda więc następująco: 
 
Prezes – Beata CięŜka 
Wiceprezesi – Justyna Ratajczak, Tomasz Majewski 
Sekretarz – Krzysztof Choromański 
Skarbnik – Agnieszka Rudolf 
Członkowie Zarządu – Leszek Korporowicz, Katarzyna Ekiert, Barbara Przybylska, Wioletta 
Kozak. 
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Prezes PTE Beata CięŜka podziękowała Katarzynie Ekiert za bardzo dobre sprawowanie 
funkcji Sekretarza przez ostatnie dwa lata. 
 
Odbyło się takŜe głosowanie nad rozdziałem funkcji pośród członków Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczącym Komisji został Marian Anasz, wiceprzewodniczącą Renata Sobolewaka. 
Pozostali członkowie KR to Małgorzata Leszczyńska i Jarosław Chojecki. 
 
Po wyborach władz przystąpiono do dyskusji nad strategią Towarzystwa w przyszłości. 
 
Członkowie Zarządu przedstawili swoje propozycje: 
Tomasz Majewski zaproponował, Ŝe po wakacjach przedstawi zbiór zasad oraz plan strategii 
polityki informacyjnej PTE. 
Wioletta Kozak zaproponowała, Ŝe załoŜy i będzie prowadziła biuletyn nt. ewaluacji dostępny 
na stronie internetowej PTE. Biuletyn ten będzie pełnił funkcję informacyjną na temat tego, 
co w środowisku ewaluacyjnym aktualnie się dzieje oraz będzie pełnił rolę forum 
dyskusyjnego dla osób zainteresowanych ewaluacją. Wioletta Kozak zaprosiła wszystkich 
chętnych do współpracy przy tworzeniu biuletynu, zarówno tych, którzy mają pomysł na 
formę biuletynu, jak i tych, którzy chcieliby zamieścić w nim swój artykuł. 
Justyna Ratajczak zadeklarowała, Ŝe napisze projekt szkoleniowy w zakresie ewaluacji, który 
będzie mógł być złoŜony do finansowania ze środków pomocowych.  
Agnieszka Rudolf zdeklarowała, Ŝe opracuje małe biznes plany PTE zakładające zdobycie 
środków na działania statutowe z róŜnych źródeł, oraz Ŝe będzie jako Skarbnik 
współpracować przy innych projektach członków PTE. 
Tomasz Majewski zasugerował, Ŝe jednym z pomysłów na zdobycie środków na działalność 
PTE moŜe być zamieszczanie banerów reklamowych róŜnych instytucji i/lub wydarzeń 
związanych z ewaluacją na stronie internetowej PTE. 
Krzysztof Choromański zgłosił uwagę, Ŝe PTE powinno opracować kompleksowy program 
szkoleń pozwalających na przyznawanie uczestnikom akredytacji ewaluatorów. Beata CięŜka 
stwierdziła, Ŝe pomysł jest wart zrealizowania, ale powinien polegać raczej na 
wypracowywaniu kodeksu standardów ewaluatora, ale bez przyznawania akredytacji. 
Zaproponowała, aby do dyskusji nad standardami zaprosić ewaluatorów oraz administrację 
publiczną i przedstawicieli sektora NGO, tak aby wypracowane standardy były akceptowane 
przez obie strony (tj. zamawiających i przeprowadzających ewaluacje). Krzysztof 
Choromański zaznaczył w tym miejscu, Ŝe warto byłoby poznać doświadczenia w tym 
zakresie zagranicznych środowisk ewaluatorów, ale bez kopiowania zachodnich standardów 
na grunt polski. Taka powinna być między innymi misja PTE. 
 
Prezes Beata CięŜka podkreśliła, ze działania podjęte przez Zarząd i członków PTE powinny 
biec dwutorowo: po pierwsze naleŜy skupić się na działaniach bieŜących, takich jak 
stworzenie strony internetowej Towarzystwa, opracowanie biuletynu, kontynuacja 
comiesięcznych seminariów, opracowanie programu szkoleń etc., a z drugiej strony powinny 
biec działania związane z tworzeniem misji PTE. Tomasz Majewski zaproponował, aby 
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Prezes PTE napisał expose nt. misji Towarzystwa, które mogłoby być rozesłane do 
komentowania przez członków PTE. W te sposób zdobyte zostaną informacje na temat 
oczekiwań członków co do PTE. Krzysztof Choromański stwierdził, Ŝe pomysł poznania 
oczekiwań członków jest bardzo dobry i moŜna wykorzystać do tego celu ankietę. Pomysł 
rozesłania ankiety został rozwinięty. Padła propozycja, aby przy pomocy ankiet zbadać 
potrzeby, oczekiwania i propozycje dotyczące PTE zarówno członków PTE, jak i 
przedstawicieli administracji publicznej oraz sektora NGO. Justyna Ratajczak zaproponowała, 
aby podjąć działania zmierzające do reaktywowania uśpionych członków PTE między innymi 
poprzez realizację ankiety drogą telefoniczną. 
 
Prezes Beata CięŜka podsumowała zadania członków Zarządu do zrealizowania w 
najbliŜszym czasie: 
Opracowanie strony internetowej PTE 
Opracowanie polityki informacyjnej PTE 
Wydanie biuletynu 
Opracowanie programu szkoleń 
Uaktywnienie członków PTE w samostanowieniu o misji stowarzyszenia poprzez realizację 
ankiety 
Realizacja ankiety wśród członków PTE oraz przedstawicieli administracji publicznej i 
sektora NGO 
 
Na zakończenie Zebrania odbyło się głosowanie za przyjęciem nowego członka PTE, 
rekomendowanego przez Dariusza Wadowskiego i Wiolettę Kozak, panią Joannę Galant. 
Została przyjęta jednogłośnie. 
 
Następne spotkanie Zarządu ustalono na 10 sierpnia 2006 o godz. 10.00. 
 
 

Protokół spisała 
Agnieszka Rudolf 

 


